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risse, mis ei lase torustikku prahti ning toimib 
samas ka sajuveetorustiku hooldusavana. Leht-
ri kaudu saab vajadusel torustikku pesta. Saju-
veetorustik on veetihe, et vesi ei imbuks pinna-
sesse. Sajuveetoru ise on gofreeritud välispinna 
ja sileda siseseinaga 110 mm muhvtoru. Torus-
tiku käänakud ja hargnemised tehakse pain-
duvate ühendusdetailide abil, milles on kum-
mitihendid.

Toru jäikusklass peab olema vähemalt SN4. 
Mida suurem on kalle, seda parem on äravool. 
Kui kalded on õiged, jookseb sajuveetorustik 
alati veest tühjaks ja pole ka külmumisohtu.

Drenaažikaevud on kuivendustorustiku olu-
lised osad. Drenaaž rajatakse topeltseinaga 
gofreeritud torust, mille seinad on pilutatud 
ning ühendused tihenditeta, kuid liivatihedad. 
Toru ümber pandud kruusakihti võib kaits-
ta peenliivaga ummistumise eest filterkanga-
ga: sellega ümbritsetud kruusakoht jääb kore-

daks aastakümneteks. Ehitusdrenaaži ümbrit-
seva materjali (pestud kruus , kergkruus) üles-
andeks on kiirendada maapinnas liikuva vee 
pääsu dreeni.  Vundmendi kõrval ulatub vett 
läbilaskev kiht peaaegu maapinnani. Toru üm-
ber pandud kruusiakihi võib kaitsta peenlii-
vaga ummistumise eest filterkangaga. Kaevi-
ku lõplikuks täitmiseks kasutatakse tavaliselt 
väljakaevatud kivideta pinnast. 

Kuivendustorustiku oluliseks osaks on dre-
naažikaevud. Aastatega koguneb dreeni liiva 
ja pinnaseosakesi, kuid kaevude kaudu torus-
tikku läbi pestes saab selle taas puhtaks ja töö-
korda. Seejuures on kaev vajalik ainult torusti-
ku igas teises pöördepunktis, sest niiviisi saab 
hooldada nii sisenevat kui ka väljuvat torulõi-
ku.  Drenaažikaevul on kaas, settepüünis ja 
avatavad toruliitmikud. Korralik kaev on val-
mistatud survevalumeetodil tehase tingimus-
tes. Nii on kindlamalt tagatud toote kvaliteet 
ja vastupidavus.

D R E N A A Ž

Drenaažist 
alati ei piisa
Kui krundi kuivendamiseks 
ei piisa maja ümber tehta-
vast drenaažist, tuleb raja-
da täiendav kuivendusvõrk. 
Pinnavee äralõikamiseks on 
võimalik kasutada põlluma-
jandusdreeni. 

See on üheseinaline gof-
reeritud ja perforeeritud toru, 
mis vajab täpset paigaldust. 
Kuna see toru on õhukese sei-
naga ja üsna painduv, on hoo-
letul paigaldusel setted torus 
kerged tekkima. Toru parim 
ümbris on taas kruus. Vahe-
tult toru ümber mähitakse fil-
terkangast vaid siis, kui see on 
põõsaste läheduses. 

Kõik need torustikud kogu-
takse plastkaanega õuekaevu, 
mis tavaliselt asub haljasalal. 
Ülesõidetavas kohas peaks 
plastkaane asendama malm-
kaanelise teleskooposaga. 

Õuekaevu põhjas on samu-
ti settepüünis nagu drenaaži-
kaevulgi, maja ümbrust kui-
vendava ehitusdrenaaži to-
rustiku otsal on ujuvklapp. Pa-
duvihmade korral võib veeta-
se kaevus olla kõrge ja siis sul-
geb klapp suudme. Sajuvee- ja 
kuivendussüsteemi ühe torus-
tikuga asendada ei või, sest siis 
pääseks sajuvesi otseteed vun-
damendi seina äärde. Kuna ta 
on tihtipeale vähemalt meet-
rise veesamba survega (kõrgus 
sajuveelehtrini), tungib vesi 
piludest välja ja keldriäärne 
märgub meie süül kiiremini, 
kui läbi pinnase tungides.

Võimalikke probleeme ai-
tab kõige kindlamalt vältida 
kogenud projekteerija. 
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